
UnivIS - Raumplan KR12/00.16 - Hochzeitshaus Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo
27.4.2020

M3 Sozial-/Bevölkerungsgeographie:
"Transformationsgeographien des
(Post-)Sozialismus"

Göler

Frühchristliche Bauten und Mosaiken
in Ravenna/Early Christian buildings
and mosaics in Ravenna

Tebel

Einführung in die Profane Ikonographie
Juntunen

Antike und historisches Denken  � ein
,altes � Thema im modernen
Geschichtsunterricht?

Junak

Kollektive Ängste und Panikreaktionen
in der Geschichte (Collective fears and
panic reactions in history)

van Eickels

Di
28.4.2020

Quellenkundliche Übung: Hasardeure
und Visionäre.  �Projektemacher � in der
Frühen Neuzeit

Berger

HS Zwischen Herrschaft und Eigensinn:
Alltagsgeschichte der DDR

Tóth

HS/PS/Ü
Konrad

Mi
29.4.2020

Legitimität und Kritik der Herrschaft
im Mittelalter (Legitimation and
Criticism of the Governance in the
Middle Ages)

Anca

QÜ
Gall

Magie, Aberglaube und Wahrsagerei
zwischen dem Orient und dem
Abendlande im Mittelalter (Magic,
superstition and Prophecy between
Orient and Occident in the Middle
Ages)

Anca

GK: Grundkurs im Einführungsmodul
"Theorien und Methoden"

Schardt

SS-N23: GeoDid
Geographiedidaktik (Jahreiß)

Geographische Bildungsarbeit-GS
(GeoDid 3.1)

Jahreiß

PS/Ü
Schmölzer

Do
30.4.2020

Einführung in die Historischen
Grundwissenschaften

Rolker

HS: Mikrogeschichte. Menschen und
Kulturen in der Frühen Neuzeit

Häberlein

B7c
Göler

PS: Europa und Amerika 1492-1763
Häberlein

GS: Kreutzer
Kreutzer

PS: Kreutzer
Kreutzer

Fr
1.5.2020

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Sandra Ther (App. 2301,
dekanatssekretariat.guk@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 27.4.2020 bis 3.5.2020

Einzeltermine vom 27.4.2020 bis 3.5.2020

Stand: Donnerstag, 18 Juli 2024 22:15:19


