UnivIS - Raumplan KR12/00.16 - Hochzeitshaus

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 27.4.2020	Di 28.4.2020	Mi 29.4.2020	Do 30.4.2020	Fr 1.5.2020
08:00	M3 Sozial-/Bevölkerungsgeographie: "Transformationsgeographien des		Legitimität und Kritik der Herrschaft im Mittelalter (Legitimation and Criticism of the Governance in the	Einführung in die Historischen	
09:00	(Post-)Sozialismus'' Göler		Middle Ages) Anca	Grundwissenschaften Rolker	
10:00	Frühchristliche Bauten und Mosaiken in Ravenna/Early Christian buildings	Quellenkundliche Übung: Hasardeure und Visionäre. Projektemacher in der	QÜ Gall	HS: Mikrogeschichte, Menschen und Kulturen in der Frühen Neuzeit Häberlein	
11:00	and mosaics in Ravenna Tebel	Frühen Neuzeit Berger		1.0001001	
12:00	Einführung in die Profane Ikonographie Juntunen	HS Zwischen Herrschaft und Eigensinn: Alltagsgeschichte der DDR	Magie, Aberglaube und Wahrsagerei zwischen dem Orient und dem Abendlande im Mittelalter (Magic, superstition and Prophecy between	B7c Göler	
13:00			Orient and Occident in the Middle Ages) Anca		
14:00	Antike und historisches Denken ein "altes Thema im modernen Geschichtsunterricht?		GK: Grundkurs im Einführungsmodul "Theorien und Methoden" Schardt	PS: Europa und Amerika 1492-1763 Häberlein	
15:00	Junak	HS/PS/Ü Konrad	SS-N23: GeoDid Geographiedidaktik (Jahreiß)		
16:00	Kollektive Ängste und Panikreaktionen in der Geschichte (Collective fears and panic reactions in history)		Geographische Bildungsarbeit-GS (GeoDid 3.1)	GS: Kreutzer Kreutzer	
17:00	van Eickels		Jahreiβ PS/Ü		
18:00			Schmölzer	PS: Kreutzer Kreutzer	
19:00					